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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de 

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho da 

carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional Tratador de animais - Ref.ª 2021-35 

 

(Aviso de Abertura n.º 5199/2021 - Diário da República, 2ª Série – 19/03/2021 e OE202103/0560 da BEP) 

 
 

 
Resultados do 1º Método de Seleção – Prova Prática de Conhecimentos (PPC) 

 

Convocatória para o 2º Método de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 
 
 

 

Primeiro: 
 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, definidos na Ata n.º 1, 

os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 

 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

1. José Clemente Gomes Peixoto 2021-35#44156 17.00 

2. Filipe Alexandre Araújo Ferreira Da Silva 2021-35#44925 16.00 

3. Ricardo Manuel Pereira Fragata 2021-35#43795 15.90 

4. Ricardo Manuel Quaresma Costa 2021-35#43474 15.90 

5. Célia Patrícia Moreira Vieira 2021-35#44339 15.80 

6. Flávio Rogério Oliveira Magalhães 2021-35#43497 15.40 

7. Diogo Filipe Da Silva Pereira 2021-35#44565 15.30 

8. André Filipe Bártolo Baldaia 2021-35#44604 14.95 

9. Hugo Nunes 2021-35#45384 14.65 

10. Luís Filipe Vale Pereira 2021-35#43687 14.65 

11. Teresa Manuela Silva Duarte 2021-35#44032 13.70 

12. Joana Raquel Pereira Dos Santos 2021-35#45004 13.05 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

13. Bruno Daniel Pereira Bento 2021-35#44659 13.00 

14. Diogo Filipe Tavares Lapa 2021-35#45366 13.00 

15. Helena Mafalda Pereira Gouveia 2021-35#45372 12.90 

16. Evanilson Eduardo De Oliveira Pitra 2021-35#45240 12.80 

17. Marisa Isabel Coimbra Marques 2021-35#45199 12.65 

18. Adelina Celeste Da Silva Ramos 2021-35#44164 12.60 

19. Leonardo Melo Carvalho Gomes 2021-35#45056 12.35 

20. Barbara Daniela Barbosa Carvalho 2021-35#43641 12.00 

21. Daniela Patrícia Jesus Resende Carvalho 2021-35#43620 12.00 

22. Gabriela Maria De Sousa Da Cunha Duarte 2021-35#44045 12.00 

23. Isabel Maria Santos Pinto Da Silva 2021-35#43809 12.00 

24. Liliana Cláudia Costa Ferreira 2021-35#45151 12.00 

25. Mariana Coutinho Roque 2021-35#44312 12.00 

26. Monica Alexandra Ferreira Martins 2021-35#43790 12.00 

27. Sofia Raquel Da Silva Paiva 2021-35#43465 12.00 

28. Tatiana Patrícia Brites Barros 2021-35#45041 12.00 

29. Joana Sofia Moreira Lima 2021-35#45153 11.80 

30. Cindia Pereira Carneira 2021-35#44717 11.75 

31. Jona Cristina Neves Da Cunha 2021-35#44050 11.75 

32. Ana Isabel Carvalho Moreira 2021-35#43722 11.65 

33. Sónia Maria Gaspar Rocha 2021-35#45165 11.65 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

34. Ana Cláudia Ferreira Ribeiro Gonçalves 2021-35#45236 11.55 

35. António Jorge Monteiro Da Costa 2021-35#45089 11.55 

36. João Gaspar Cardoso Gomes 2021-35#44189 11.55 

37. Alexandra Filipa Dias A Soares 2021-35#43605 11.45 

38. Ana Raquel Oliveira Magalhães 2021-35#45121 11.30 

39. Sónia Alexandra Estanqueiro Silva 2021-35#43475 11.15 

40. Ricardo Correia 2021-35#44576 11.10 

41. Ana Cláudia Carvalho Presas 2021-35#44127 11.00 

42. 
 

Carla Mariana Arteaga Do Nascimento Osório 
Sardon 

2021-35#45377 11.00 

43. Iolanda Ribeiro Marques 2021-35#45456 11.00 

44. José Filipe Cardoso Pinto 2021-35#43749 11.00 

45. Maria João Martins Ferreira 2021-35#44268 11.00 

46. Maria Sara Garcia Queirós 2021-35#43869 11.00 

47. Marta Raquel Lopes Pereira 2021-35#44171 11.00 

48. Paula Couto 2021-35#43481 11.00 

49. Pedro Jorge Ribeiro Tavares 2021-35#44077 10.95 

50. Paulo Sérgio Pereira Dos Santos 2021-35#43413 10.90 

51. Sara Raquel Pinto Novais 2021-35#43865 10.90 

52. Helder Miguel Moreira De Sousa 2021-35#43965 10.65 

53. Ana Cristina Neves Tavares Magalhães 2021-35#44709 10.60 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

54. Ana Patrícia Santos Silva 2021-35#45197 10.50 

55. Ana Filipa De Jesus Nunes E Castro 2021-35#45178 10.40 

56. Marta Patrícia Marinho Gonçalves 2021-35#43945 10.35 

57. Ana Catarina Sousa Moreira 2021-35#43512 10.30 

58. Ana Rita Carvalho Teixeira 2021-35#44277 10.00 

59. António Pedro Cardoso 2021-35#43695 10.00 

60. Carla Liberta Monteiro Dos Santos Cardoso 2021-35#43768 10.00 

61. Cristina Manuela Pereira Moreira Da Rocha 2021-35#43508 10.00 

62. Diogo Filipe Brandão Costa Neves 2021-35#44432 10.00 

63. Pedro Filipe Araujo Mota 2021-35#45180 10.00 

64. Pedro Vitor Ferreira Sá 2021-35#44027 10.00 

65. Anabela Pereira Dos Santos Ribeirinha 2021-35#43752 9.70 

66. Patrícia Raquel Abreu Laibaças 2021-35#43634 9.70 

67. João Ricardo Teixeira De Sousa Moreira 2021-35#45188 9.60 

68. Maria Fernanda Alves Moura 2021-35#44161 9.60 

69. Susana Manuela Nunes Pereira 2021-35#45237 9.60 

70. Sara Raquel Vitoria Castro 2021-35#44968 9.55 

71. Hugo Miguel Da Silva Ferreira Araújo 2021-35#44908 9.50 

72. Carla Alexandra Silva Neves 2021-35#45164 9.40 

73. Catarina Filipa Lima Jacinto 2021-35#43942 9.40 

74. Joana Freitas Ferreira Leite Gonçalves 2021-35#45125 9.35 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

75. Andreia Sofia De Almeida Dias Caetano 2021-35#45501 9.25 

76. Sandra Marina Moreira Teixeira 2021-35#45316 9.25 

77. Inês Isabel Ferreira Teixeira Mota 2021-35#44507 9.20 

78. Carlos Miguel Trigueira Barbosa 2021-35#45441 9.05 

79. Ana Filipa Tadeu Marques 2021-35#43555 9.00 

80. Gustavo Manuel Barbosa Teixeira 2021-35#44331 9.00 

81. Henrique Dos Santos Cruz Oliveira 2021-35#44391 9.00 

82. Ilídia Maria Monteiro Teixeira 2021-35#44897 9.00 

83. Maria De Lurdesmota Passos 2021-35#43887 9.00 

84. Maria Zelia Relvaixo Pires Carneiro 2021-35#45480 9.00 

85. Ricardo Pedro De Aboim Mota 2021-35#43774 9.00 

86. Rúben André Cerqueira Lemos 2021-35#43939 9.00 

87. Sara Catarina Fertuzinhos Carvalho 2021-35#44405 9.00 

88. Tânia Gonçalves Moreira 2021-35#45118 9.00 

89. Bruna Sofia Marques Ferreira 2021-35#45469 8.85 

90. Ana Rita Jesus Ferreira Da Costa 2021-35#44454 8.70 

91. Helena Margarida Esteves Baptista 2021-35#45021 8.00 

92. João Manuel Guimarães Fernandes 2021-35#44945 8.00 

93. Maria Cristina Lamego Costa Barbosa 2021-35#45304 8.00 

94. Maria João Sá Ferreira Costa E Silva 2021-35#45202 8.00 

95. Mário João Morais Barbosa 2021-35#45430 8.00 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

96. Sandra Cristina Rodrigues Brandão 2021-35#45477 8.00 

97. Daniela Alexandra Marques Gomes 2021-35#45156 6.00 

- Afonso Moura Felgueiras 2021-35#45474 Não Compareceu 

- Ana Catarina Nunes Costa 2021-35#44889 Não Compareceu 

- Ana Catarina Teixeira Baptista 2021-35#44869 Não Compareceu 

- Ana Filipa Farinhas De Oliveira Rodrigues 2021-35#44626 Não Compareceu 

- Ana Filipa Ruas Semblano Antas 2021-35#43523 Não Compareceu 

- Ana Maria Dias Duarte 2021-35#45495 Não Compareceu 

- Ana Raquel Da Costa Vale Machado 2021-35#44212 Não Compareceu 

- Ana Raquel Ferreira Vieira 2021-35#45050 Não Compareceu 

- Ana Rita Ferreira Castro Coelho 2021-35#43539 Não Compareceu 

- Ana Rita Rocha Gomes Dos Santos 2021-35#43529 Não Compareceu 

- Ana Vanessa Silva Costa 2021-35#43573 Não Compareceu 

- Anabela Madanços Da Silva 2021-35#43900 Não Compareceu 

- André De Sousa 2021-35#43463 Não Compareceu 

- Andréa Telma Lage Magalhães 2021-35#43686 Não Compareceu 

- Andreia Patrícia Da Silva Santana 2021-35#44409 Não Compareceu 

- Angela Francisca Duarte Pinto Pereira 2021-35#43794 Não Compareceu 

- Antonino Joaquim Pinto Ferreira 2021-35#43847 Não Compareceu 

- António João Alexandre Rodrigues Da Silva 2021-35#43479 Não Compareceu 

- António Jorge De Sousa Oliveira 2021-35#43499 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Bernardo Alexandre De Magalhães Saraiva 2021-35#45502 Não Compareceu 

- Bernardo Silva Oliveira 2021-35#44436 Não Compareceu 

- Branca 2021-35#45314 Não Compareceu 

- Bruna Ione Carvalho Carneiro 2021-35#45461 Não Compareceu 

- Bruno Costa Pedrosa 2021-35#44048 Não Compareceu 

- Bruno Miguel Duque Paiva Pinto 2021-35#43746 Não Compareceu 

- Cainã Oliveira 2021-35#43783 Não Compareceu 

- Carla Luisa Antunes Reis 2021-35#43888 Não Compareceu 

- Carla Orisa Guedes Fernandes 2021-35#44218 Não Compareceu 

- Carla Susana Silva Pinheiro Moreira 2021-35#44431 Não Compareceu 

- Carlos Alberto Magalhães Mota 2021-35#44252 Não Compareceu 

- Carlos Sáli Miranda Bessa 2021-35#43990 Não Compareceu 

- Caroline Prado Lopes De Souza Guimarães 2021-35#45096 Não Compareceu 

- Catarina Alexandra Teixeira Aradas 2021-35#44219 Não Compareceu 

- Catarina Oliveira Grandão 2021-35#43643 Não Compareceu 

- Cátia Raquel Santos Costa 2021-35#45248 Não Compareceu 

- Cátia Sofia Rodrigues Neves 2021-35#44779 Não Compareceu 

- Cláudia Alexandra Esteves Leite 2021-35#43677 Não Compareceu 

- Cláudia Soraia De Sousa Valadares 2021-35#45270 Não Compareceu 

- Daniel Alexandre Pontes Martins 2021-35#44901 Não Compareceu 

- Daniel Jorge Bastos Lage 2021-35#45447 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Daniela Filipa Loureiro Bompastor 2021-35#43461 Não Compareceu 

- David Rafael Jales Pedro 2021-35#44721 Não Compareceu 

- Diana Sofia Monteiro Rodrigues 2021-35#43517 Não Compareceu 

- Diogo Fernando Fonseca Moreira 2021-35#43553 Não Compareceu 

- Diogo Filipe Da Silva Jesus 2021-35#43921 Não Compareceu 

- Diogo Pedro Cardinal Borges 2021-35#44006 Não Compareceu 

- Eduardo Costa Rato 2021-35#45491 Não Compareceu 

- Eduardo Joaquim Viera Roxo 2021-35#45210 Não Compareceu 

- Elisabete Maria De Sousa Monteiro 2021-35#44937 Não Compareceu 

- Elizabeth Coutinho Quintela 2021-35#45435 Não Compareceu 

- Fernanda Claudia Florencio De Souza Farias 2021-35#44715 Não Compareceu 

- Fernando Alexandre Pinheiro 2021-35#43694 Não Compareceu 

- Fernando Gabriel 2021-35#44320 Não Compareceu 

- Fernando Manuel Santos Alpalhão 2021-35#45123 Não Compareceu 

- Filipe Estêvão Marques De Sá 2021-35#45284 Não Compareceu 

- Flavia Cristina Cardoso Do Carmo 2021-35#44055 Não Compareceu 

- Francisco Jorge Martins Gabriel 2021-35#43666 Não Compareceu 

- Gabriela Oliveira Macedo 2021-35#44821 Não Compareceu 

- Helena Isabel De Andrade Correia Ribeiro 2021-35#43552 Não Compareceu 

- Hugo André Afonso Galhardo 2021-35#43756 Não Compareceu 

- Hugo André Da Silva Coutinho Neves 2021-35#43663 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Hugo Filipe Lima Dos Santos 2021-35#43831 Não Compareceu 

- Hugo Filipe Martins Figueiredo 2021-35#45500 Não Compareceu 

- Inês Catarina Fonseca Baptista 2021-35#45037 Não Compareceu 

- Iolanda Natércia Magalhães De Sousa 2021-35#43422 Não Compareceu 

- Isadora De Paiva Santana 2021-35#44041 Não Compareceu 

- Jéssica Alexandra Silva Maia 2021-35#43457 Não Compareceu 

- Jessica Pereira Silva Trindade 2021-35#43796 Não Compareceu 

- Joana Almeida 2021-35#43672 Não Compareceu 

- Joana Andreia Moreira B. Vidal 2021-35#44614 Não Compareceu 

- Joana Brás Torres Pereira 2021-35#44981 Não Compareceu 

- Joana Costa 2021-35#45431 Não Compareceu 

- Joana Lerdeira Salgado 2021-35#45235 Não Compareceu 

- Joana Marisa Lacerda Almeida Melo Martins 2021-35#45077 Não Compareceu 

- Joana Patricia Pacheco Monteiro 2021-35#43592 Não Compareceu 

- Joana Raquel Cartageno Lousa 2021-35#45265 Não Compareceu 

- Joana Ribeiro Medeiros 2021-35#43966 Não Compareceu 

- Joana Sofia Mateus Fernandes 2021-35#44892 Não Compareceu 

- João Carlos Afonso Neves Martins Avelino 2021-35#44439 Não Compareceu 

- João Carlos Macedo Da Silva 2021-35#43588 Não Compareceu 

- João Gabriel Veiga Ferreira 2021-35#44298 Não Compareceu 

- João Paulo Da Costa Pina 2021-35#45464 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- João Pedro Lopes Rodrigues 2021-35#43690 Não Compareceu 

- João Poinhos Borges Pinheiro 2021-35#45052 Não Compareceu 

- Jorge Filipe Sanches Ferreira Mucha 2021-35#45047 Não Compareceu 

- Jose Pedro Castro Gomes 2021-35#45114 Não Compareceu 

- José Pedro Teixeira Quintas Pereira Cardoso 2021-35#44560 Não Compareceu 

- José Vítor Abreu Henriques 2021-35#45408 Não Compareceu 

- Leonardo Barbosa Silva 2021-35#44300 Não Compareceu 

- Liliana Andreia Borges Neves 2021-35#43702 Não Compareceu 

- Lucas Pereira Lopes 2021-35#45200 Não Compareceu 

- Lúcia Cristina Ribeiro Mendes 2021-35#45294 Não Compareceu 

- Luís Magina 2021-35#44473 Não Compareceu 

- Mafalda Filipa Dias Vieira 2021-35#43464 Não Compareceu 

- Mafalda Gonçalves Franco Serra 2021-35#44267 Não Compareceu 

- Maria De Lurdes Martins Soares 2021-35#43445 Não Compareceu 

- Maria Do Rosário Santos Silva Castro 2021-35#45328 Não Compareceu 

- Maria Isabel Marques Ferreira De Oliveira 2021-35#43482 Não Compareceu 

- Maria Manuela Sousa Gomes 2021-35#43683 Não Compareceu 

- Mariana Alexandra Miranda Ferreira 2021-35#43698 Não Compareceu 

- Mariana Patricia Martins Dias 2021-35#43491 Não Compareceu 

- Mariana Pereira Costa Catarino Diniz 2021-35#44015 Não Compareceu 

- Marília Isabel Andrade Cordeiro Ferreira 2021-35#43736 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Marina Oliveira 2021-35#44584 Não Compareceu 

- Marina Paula Almeida Coutinho 2021-35#44786 Não Compareceu 

- Marisa Susana Cardoso Magalhães 2021-35#43843 Não Compareceu 

- Marlene Da Conceição Guimarães Melo 2021-35#44948 Não Compareceu 

- Marta Alexandra Fonseca Saraiva Pontes Tato 2021-35#44102 Não Compareceu 

- Marta Filipa Fernandes Barbosa 2021-35#44340 Não Compareceu 

- Nádia Daniela Roma Quaresma 2021-35#43848 Não Compareceu 

- Nair Freitas 2021-35#44550 Não Compareceu 

- Natália Susana Castro Ferradosa 2021-35#44376 Não Compareceu 

- Nelson Antonio Fonseca Mota Rodrigues 2021-35#45450 Não Compareceu 

- Nuno Filipe Andrade Moreira 2021-35#44445 Não Compareceu 

- Nuno Filipe Dos Santos Teixeira 2021-35#45465 Não Compareceu 

- Nuno Miguel Colaço Pinto 2021-35#43566 Não Compareceu 

- Nuno Miguel Pinto Mendes 2021-35#44537 Não Compareceu 

- Nuno Miguel Ribeiro Neto 2021-35#45367 Não Compareceu 

- Nuno Tiago Correia Henriques 2021-35#43980 Não Compareceu 

- Patrícia Alexandra Moura Carvalho 2021-35#45488 Não Compareceu 

- Patrícia Cristina Teixeira Ferraz 2021-35#44469 Não Compareceu 

- Patrícia De Jesus Carvalho 2021-35#44606 Não Compareceu 

- Patricia De Jesus Meireles 2021-35#43436 Não Compareceu 

- Patrícia Duarte 2021-35#43919 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Patrícia Isabel Marques Patrício 2021-35#43725 Não Compareceu 

- Patrícia Manuela Neves Machado 2021-35#44883 Não Compareceu 

- Paula Cristina Brandão Vieira 2021-35#44232 Não Compareceu 

- Paula Marques 2021-35#43526 Não Compareceu 

- Paulo Gomes Rodrigues 2021-35#45326 Não Compareceu 

- Paulo Mendes 2021-35#43999 Não Compareceu 

- Paulo Sérgio Sampaio Ferreira 2021-35#43567 Não Compareceu 

- Pedro Francisco Pereira De Queiroz 2021-35#43501 Não Compareceu 

- Pedro Miguel Cardoso Pereira Bastos 2021-35#45218 Não Compareceu 

- Pedro Miguel Pereira Esteves 2021-35#45219 Não Compareceu 

- Pedro Miguel Rodrigues Couto 2021-35#45494 Não Compareceu 

- Pedro Miguel Sousa Alves Carvalho 2021-35#43544 Não Compareceu 

- Priscila Santos Dos Anjos Coelho 2021-35#43701 Não Compareceu 

- Rafael Couto Pereira 2021-35#45482 Não Compareceu 

- Rafaela Sofia Sivas Dias 2021-35#45376 Não Compareceu 

- Raquel Guimaraes Sampaio Carvalho 2021-35#44478 Não Compareceu 

- Raquel Valente Martins 2021-35#44928 Não Compareceu 

- Renata Marisa Lemos Martins 2021-35#44033 Não Compareceu 

- Renato Santos Teixeira 2021-35#44851 Não Compareceu 

- Ricardo Miguel Silva Gomes 2021-35#44568 Não Compareceu 

- Rogério Jorge Nogueira Da Silva 2021-35#45407 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Rúben Filipe Vieira Dias 2021-35#43486 Não Compareceu 

- Rui Pedro Pontes Aleixo 2021-35#44714 Não Compareceu 

- Rui Pedro Soares Ferreira 2021-35#44377 Não Compareceu 

- Rui Pedro Teixeira Mateus 2021-35#43742 Não Compareceu 

- Sandra Barbosa 2021-35#43664 Não Compareceu 

- Sandra Cristina Ribeiro Dos Santos 2021-35#45307 Não Compareceu 

- Sandra Mónica Pinto Arruela 2021-35#44773 Não Compareceu 

- Sandra Patrícia Sousa Ribeiro 2021-35#44881 Não Compareceu 

- Sara Filipa De Sousa Teixeira 2021-35#45484 Não Compareceu 

- Sara Isabel Martins Da Silva 2021-35#44317 Não Compareceu 

- Sara Raquel Martins Ferreira 2021-35#43606 Não Compareceu 

- Sílvia Carina Lopes Pereira 2021-35#43492 Não Compareceu 

- Silvia Cristina Mendes Ribeiro Costa 2021-35#45448 Não Compareceu 

- Sirlaine Andrade Morais Tubias 2021-35#43828 Não Compareceu 

- Sónia Cristina Rodrigues Pinto 2021-35#43762 Não Compareceu 

- Sonia Maria Correia Teixeira Da Silva 2021-35#44895 Não Compareceu 

- Soraia Cristina Rodrigues Sequeira 2021-35#44820 Não Compareceu 

- Soraia Daniela Rodrigues Machado 2021-35#45268 Não Compareceu 

- Soraia Manuela Pinto Dos Santos 2021-35#43617 Não Compareceu 

- Susana Alexandra Monteiro Costa 2021-35#43734 Não Compareceu 

- Susana Filipa Queirós Dias 2021-35#45109 Não Compareceu 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado 

- Tânia Isabel Azevedo Cancela 2021-35#44113 Não Compareceu 

- Tânia Isabel Ferreira De Sousa 2021-35#44545 Não Compareceu 

- Telma Patricia Da Costa Morim 2021-35#45144 Não Compareceu 

- Tiara Henrique Alô 2021-35#43631 Não Compareceu 

- Vanessa Cristina Fernande Cardoso 2021-35#45031 Não Compareceu 

- Vanessa Raquel Do Souto Teixeira 2021-35#45452 Não Compareceu 

- Vera Inês Reis Pontes 2021-35#43715 Não Compareceu 

- Vera Lucia Gomes Dos Santos 2021-35#43688 Não Compareceu 

- Vitor Manuel Barbosa Da Silva Fonseca 2021-35#44463 Não Compareceu 

- Vitor Manuel Vieira Araújo 2021-35#44711 Não Compareceu 

- Zeferino Miguel Da Costa Alves 2021-35#44535 Não Compareceu 

- Carla Alexandra Machado Vidal 2021-35#44297 Desistiu 

- Claudia Maria Ferreira Graça Da Mata 2021-35#45224 Desistiu 

 

 
Segundo: 

 

Nos termos do n.º 9 e n.º 10 do art.º 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, o primeiro método de seleção tem carácter eliminatório 

pelo que são excluído(s) do procedimento concursal o(s) candidato(s) que obtenha(m) valoração inferior a 9,5 valores ou 

que não compareça(m) ao método de seleção. 

 

Considerando o conjunto sucessivo de candidatos a convocar definido pelo Júri na Ata n.º 1 e aplicado o primeiro método 

de seleção à totalidade dos candidatos admitidos, o Júri delibera convocar para a realização do segundo método de seleção 

os primeiros 50 candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação, para o segundo método de seleção. 
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Nome do (a) candidato (a): 
 

Código Candidato(a) 
 

Resultado 
2º Método de 
Seleção 

1.º José Clemente Gomes Peixoto 2021-35#44156 17.00 AP 

2.º Filipe Alexandre Araújo Ferreira Da Silva 2021-35#44925 16.00 AP 

3.º Ricardo Manuel Pereira Fragata 2021-35#43795 15.90 AP 

4.º Ricardo Manuel Quaresma Costa 2021-35#43474 15.90 AP 

5.º Célia Patrícia Moreira Vieira 2021-35#44339 15.80 AP 

6.º Flávio Rogério Oliveira Magalhães 2021-35#43497 15.40 AP 

7.º Diogo Filipe Da Silva Pereira 2021-35#44565 15.30 AP 

8.º André Filipe Bártolo Baldaia 2021-35#44604 14.95 AP 

9.º Hugo Nunes 2021-35#45384 14.65 AP 

10.º Luís Filipe Vale Pereira 2021-35#43687 14.65 AP 

11.º Teresa Manuela Silva Duarte 2021-35#44032 13.70 AP 

12.º Joana Raquel Pereira Dos Santos 2021-35#45004 13.05 AP 

13.º Diogo Filipe Tavares Lapa 2021-35#45366 13.00 AP 

14.º Bruno Daniel Pereira Bento 2021-35#44659 13.00 AP 

15.º Helena Mafalda Pereira Gouveia 2021-35#45372 12.90 AP 

16.º Evanilson Eduardo De Oliveira Pitra 2021-35#45240 12.80 AP 

17.º Marisa Isabel Coimbra Marques 2021-35#45199 12.65 AP 

18.º Adelina Celeste Da Silva Ramos 2021-35#44164 12.60 AP 

19.º Leonardo Melo Carvalho Gomes 2021-35#45056 12.35 AP 

20.º Isabel Maria Santos Pinto Da Silva 2021-35#43809 12.00 AP 
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Nome do (a) candidato (a): 
 

Código Candidato(a) 
 

Resultado 
2º Método de 
Seleção 

21.º Gabriela Maria De Sousa Da Cunha Duarte 2021-35#44045 12.00 AP 

22.º Barbara Daniela Barbosa Carvalho 2021-35#43641 12.00 AP 

23.º Daniela Patrícia Jesus Resende Carvalho 2021-35#43620 12.00 AP 

24.º Liliana Cláudia Costa Ferreira 2021-35#45151 12.00 AP 

25.º Mariana Coutinho Roque 2021-35#44312 12.00 AP 

26.º Monica Alexandra Ferreira Martins 2021-35#43790 12.00 AP 

27.º Sofia Raquel Da Silva Paiva 2021-35#43465 12.00 AP 

28.º Tatiana Patrícia Brites Barros 2021-35#45041 12.00 AP 

29.º Joana Sofia Moreira Lima 2021-35#45153 11.80 AP 

30.º Jona Cristina Neves Da Cunha 2021-35#44050 11.75 AP 

31.º Cindia Pereira Carneira 2021-35#44717 11.75 AP 

32.º Ana Isabel Carvalho Moreira 2021-35#43722 11.65 AP 

33.º Sónia Maria Gaspar Rocha 2021-35#45165 11.65 AP 

34.º João Gaspar Cardoso Gomes 2021-35#44189 11.55 AP 

35.º Ana Cláudia Ferreira Ribeiro Gonçalves 2021-35#45236 11.55 AP 

36.º António Jorge Monteiro Da Costa 2021-35#45089 11.55 AP 

37.º Alexandra Filipa Dias A Soares 2021-35#43605 11.45 AP 

38.º Ana Raquel Oliveira Magalhães 2021-35#45121 11.30 AP 

39.º Sónia Alexandra Estanqueiro Silva 2021-35#43475 11.15 AP 

40.º Ricardo Correia 2021-35#44576 11.10 AP 
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Nome do (a) candidato (a): 
 

Código Candidato(a) 
 

Resultado 
2º Método de 
Seleção 

41.º Marta Raquel Lopes Pereira 2021-35#44171 11.00 AP 

42.º Paula Couto 2021-35#43481 11.00 AP 

43.º Maria João Martins Ferreira 2021-35#44268 11.00 AP 

44.º Maria Sara Garcia Queirós 2021-35#43869 11.00 AP 

45.º Ana Cláudia Carvalho Presas 2021-35#44127 11.00 AP 

 
46.º Carla Mariana Arteaga Do Nascimento Osório 
Sardon 

2021-35#45377 11.00 AP 

47.º José Filipe Cardoso Pinto 2021-35#43749 11.00 AP 

48.º Iolanda Ribeiro Marques 2021-35#45456 11.00 AP 

49.º Pedro Jorge Ribeiro Tavares 2021-35#44077 10.95 AP 

50.º Paulo Sérgio Pereira Dos Santos 2021-35#43413 10.90 AP 

51.º Sara Raquel Pinto Novais 2021-35#43865 10.90 AP 

 

Terceiro: 
 

Os candidatos supra identificados deverão ser notificados, nos termos do art.º 10.º da Portaria n.º 125-A/2019, na sua 

atual redação, para a realização do segundo método de seleção - Avaliação Psicológica (AP) que irá decorrer 

presencialmente na Direção Municipal de Recursos Humanos (DMRH), sita na Rua do Bolhão,nº192, 4000-111 Porto, 

conforme calendarização constante do quadro infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Adelina Celeste Da Silva Ramos 2021-35#44164 2021-06-23 9h:00 DMRH 

2. Alexandra Filipa Dias A Soares 2021-35#43605 2021-06-23 9h:00 DMRH 

3. Ana Cláudia Carvalho Presas 2021-35#44127 2021-06-23 9h:00 DMRH 

4. Ana Cláudia Ferreira Ribeiro Gonçalves 2021-35#45236 2021-06-23 9h:00 DMRH 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

5. Ana Isabel Carvalho Moreira 2021-35#43722 2021-06-23 9h:00 DMRH 

6. Ana Raquel Oliveira Magalhães 2021-35#45121 2021-06-23 9h:00 DMRH 

7. André Filipe Bártolo Baldaia 2021-35#44604 2021-06-23 9h:00 DMRH 

8. António Jorge Monteiro Da Costa 2021-35#45089 2021-06-23 9h:00 DMRH 

9. Barbara Daniela Barbosa Carvalho 2021-35#43641 2021-06-23 9h:00 DMRH 

10. Bruno Daniel Pereira Bento 2021-35#44659 2021-06-23 9h:00 DMRH 

 
11. Carla Mariana Arteaga Do Nascimento Osório 
Sardon 

2021-35#45377 2021-06-23 9h:00 DMRH 

12. Célia Patrícia Moreira Vieira 2021-35#44339 2021-06-23 9h:00 DMRH 

13. Cindia Pereira Carneira 2021-35#44717 2021-06-23 9h:00 DMRH 

14. Daniela Patrícia Jesus Resende Carvalho 2021-35#43620 2021-06-23 14h:00 DMRH 

15. Diogo Filipe Da Silva Pereira 2021-35#44565 2021-06-23 14h:00 DMRH 

16. Diogo Filipe Tavares Lapa 2021-35#45366 2021-06-23 14h:00 DMRH 

17. Evanilson Eduardo De Oliveira Pitra 2021-35#45240 2021-06-23 14h:00 DMRH 

18. Filipe Alexandre Araújo Ferreira Da Silva 2021-35#44925 2021-06-23 14h:00 DMRH 

19. Flávio Rogério Oliveira Magalhães 2021-35#43497 2021-06-23 14h:00 DMRH 

20. Gabriela Maria De Sousa Da Cunha Duarte 2021-35#44045 2021-06-23 14h:00 DMRH 

21. Helena Mafalda Pereira Gouveia 2021-35#45372 2021-06-23 14h:00 DMRH 

22. Hugo Nunes 2021-35#45384 2021-06-23 14h:00 DMRH 

23. Iolanda Ribeiro Marques 2021-35#45456 2021-06-23 14h:00 DMRH 

24. Isabel Maria Santos Pinto Da Silva 2021-35#43809 2021-06-23 14h:00 DMRH 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

25. Joana Raquel Pereira Dos Santos 2021-35#45004 2021-06-23 14h:00 DMRH 

26. Joana Sofia Moreira Lima 2021-35#45153 2021-06-23 14h:00 DMRH 

27. João Gaspar Cardoso Gomes 2021-35#44189 2021-06-25 9h:00 DMRH 

28. Jona Cristina Neves Da Cunha 2021-35#44050 2021-06-25 9h:00 DMRH 

29. José Clemente Gomes Peixoto 2021-35#44156 2021-06-25 9h:00 DMRH 

30. José Filipe Cardoso Pinto 2021-35#43749 2021-06-25 9h:00 DMRH 

31. Leonardo Melo Carvalho Gomes 2021-35#45056 2021-06-25 9h:00 DMRH 

32. Liliana Cláudia Costa Ferreira 2021-35#45151 2021-06-25 9h:00 DMRH 

33. Luís Filipe Vale Pereira 2021-35#43687 2021-06-25 9h:00 DMRH 

34. Maria João Martins Ferreira 2021-35#44268 2021-06-25 9h:00 DMRH 

35. Maria Sara Garcia Queirós 2021-35#43869 2021-06-25 9h:00 DMRH 

36. Mariana Coutinho Roque 2021-35#44312 2021-06-25 9h:00 DMRH 

37. Marisa Isabel Coimbra Marques 2021-35#45199 2021-06-25 9h:00 DMRH 

38. Marta Raquel Lopes Pereira 2021-35#44171 2021-06-25 9h:00 DMRH 

39. Monica Alexandra Ferreira Martins 2021-35#43790 2021-06-25 14h:00 DMRH 

40. Paula Couto 2021-35#43481 2021-06-25 14h:00 DMRH 

41. Paulo Sérgio Pereira Dos Santos 2021-35#43413 2021-06-25 14h:00 DMRH 

42. Pedro Jorge Ribeiro Tavares 2021-35#44077 2021-06-25 14h:00 DMRH 

43. Ricardo Correia 2021-35#44576 2021-06-25 14h:00 DMRH 

44. Ricardo Manuel Pereira Fragata 2021-35#43795 2021-06-25 14h:00 DMRH 

45. Ricardo Manuel Quaresma Costa 2021-35#43474 2021-06-25 14h:00 DMRH 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

46. Sara Raquel Pinto Novais 2021-35#43865 2021-06-25 14h:00 DMRH 

47. Sofia Raquel Da Silva Paiva 2021-35#43465 2021-06-25 14h:00 DMRH 

48. Sónia Maria Gaspar Rocha 2021-35#45165 2021-06-25 14h:00 DMRH 

49. Sónia Alexandra Estanqueiro Silva 2021-35#43475 2021-06-25 14h:00 DMRH 

50. Tatiana Patrícia Brites Barros 2021-35#45041 2021-06-25 14h:00 DMRH 

51. Teresa Manuela Silva Duarte 2021-35#44032 2021-06-25 14h:00 DMRH 

 
 
 

 

 
Quarto: 

 

A Avaliação Psicológica visa avaliar, através de técnicas de natureza psicológica, aptidões, caraterísticas de personalidade 

e competências comportamentais dos candidatos e estabelecer um prognóstico de adaptação às exigências do posto de 

trabalho a ocupar, tendo como referência o perfil de competências previamente definido, aplicado por um (a) psicólogo (a) 

inscrito na Ordem dos Psicólogos Portugueses. Mais se informa que a Avaliação Psicológica terá a duração média de 3 

horas. 

 
 
 
 

Porto, 14 de junho de 2021 

 
 

 
A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Gestão de Carreiras 

 
 

 
(Margarida Oliveira) 
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